
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE WELFARE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 590 del 07/03/2022

OGGETTO: Bando per l�erogazione del cd. �contributo affitto� ai sensi dell�art. 11 
della  L.  431/1998  -  anno 2021.  Approvazione  e   pubblicazione  delle  Graduatorie 
Provvisorie degli Ammessi � Tabelle A e B e l�Elenco degli Esclusi.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2022

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



IL DIRIGENTE

Premesso:

- Che l’art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431 ha istituito il Fondo nazionale per l’accesso 
alle abitazioni in locazione, il quale prevede l’erogazione di contributi a favore di famiglie 
che abitano in affitto e che hanno un canone di locazione eccessivamente oneroso rispetto al 
reddito;

- Che   ogni   anno   lo   Stato,   con   Legge   Finanziaria,   stabilisce   l'importo   da   ripartire   tra   le 
Regioni;

Considerato: 

- Che  in base alla  Deliberazione di Giunta Regionale n.  863 del  15.09.2021,  in  ordine ai 
requisiti soggettivi dei potenziali beneficiari, i Comuni devono applicare le norme previste in 
materia   di   edilizia   residenziale   sociale,   così   come   stabilite   dal   Regolamento   Regionale 
1/2014 modificato ed integrato con il Regolamento regionale n. 4/2018;

Considerato, altresì,:

- Che, in allegato alla nota della Regione Umbria prot. n. 138928 del 23/09/2021, oltre alla 
richiamata D.G.R. n. 863/2021, è stato trasmesso l’elenco dei requisiti, criteri, procedure per 
l’assegnazione dei contributi del bando 2021 (Allegato A) e lo schema di domanda;

Dato atto:

- Che il Comune di Terni, con Determinazione Dirigenziale n. 3227/2021, ha pubblicato il 
Bando pubblico per l’assegnazione di contributi a favore di famiglie che abitano in affitto e 
che hanno un canone di locazione eccessivamente oneroso rispetto al reddito;

- Che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 31/12/2021;

- Che   sono   pervenute   al   protocollo   dell’Ente   n.   375   istanze   on   line   gestite   dalla   Soc. 
Innovatics che ha provveduto all’organizzazione del flusso informatico dei dati;

- Che,  successivamente alla chiusura del Bando, i  dati  contenuti  nelle domande sono stati 
importati nel programma informatico regionale all’uopo predisposto;

- Che, all’esito di tale attività,   il  programma informatico regionale ha generato tre distinte 
Graduatorie Provvisorie sulla base delle autodichiarazioni rese in domanda:

o Elenco degli esclusi – n. 103 domande;
o Ammessi nella tabella categoria A – n. 266 domande;
o Ammessi nella tabella categoria B – n. 6 domande;

- Che, le Graduatorie Provvisorie verranno pubblicate all’Albo Pretorio on line e sul sito del 
Comune di Terni in Amministrazione Trasparente per 30 giorni consecutivi;

- Che  la  pubblicazione delle  Graduatorie  Provvisorie  avverrà,  nel   rispetto  della  normativa 
vigente,   indicando   il   numero   di   protocollo   generato   al   momento   dell’invio   della 
documentazione da parte del Comune di Terni;



- Che durante  i   trenta giorni  di  pubblicazione delle  graduatorie  suddette,   i   soggetti   le  cui 
domande sono state escluse,  possono presentare richiesta di riammissione in  graduatoria 
compilando l’apposito modello predisposto dalla Direzione Welfare,  denominato allegato 
A), facente parte integrante del presente atto;

- Che,   lo   stesso   dovrà   essere   compilato,   corredato   dalla   documentazione   a   supporto   e 
consegnato, in formato cartaceo, al Protocollo dell’Ente o scansionato ed inviato alla PEC 
dell’Ente al seguente indirizzo: comune.terni@postacert.umbria.it; 

Atteso:

- Che, all’esito della verifica dei ricorsi  verranno formulate le  Graduatorie definitive 
degli ammessi e l’elenco definitivo degli esclusi;

- Che,   successivamente   all’approvazione   delle   Graduatorie   definitive,   l’ufficio 
competente, prima dell’erogazione del contributo ai beneficiari, procederà alla verifica 
istruttoria   delle   dichiarazioni   rese   in   domanda,   per   cui,   le   graduatorie   definitive 
potranno subire modificazioni;

- Che dall’adozione del presente atto non risultano oneri a carico dell’Ente;

Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Per quanto sopra;

DETERMINA

1. Di approvare e conseguentemente pubblicare le Graduatorie Provvisorie degli Ammessi – 
Tabella A, degli ammessi Tabella B  e l’Elenco degli Esclusi   del Bando per l’erogazione 
del   cd.   “contributo   affitto”   ai   sensi   dell’art.   11   della   L.   431/1998   a   valere   sul   Fondo 
nazionale per l’accesso alle abitazioni in locazione, come di seguito riportate:

Comune di Terni

Graduatoria del Bando di concorso per: Fondo nazionale di sostegno alla 
locazione

Approvato con Determinazione Dirigenziale  n. 3227  del 12/11/2021  pubblicato 
il   15/11/2021

Graduatoria Categoria A

Posizione in graduatoria n. Protocollo domanda/ 2021

1 196770
2 174757
3 194253
4 193883



5 173756
6 191216
7 194952
8 196470
9 182792
10 183028
11 194930
12 193609
13 187992
14 182266
15 173037
16 183483
17 185178
18 196909
19 173983
20 180581
21 190756
22 196985
23 191204
24 194094
25 193286
26 180637
27 182783
28 191210
29 172805
30 184286
31 182141
32 188674
33 197239
34 185180
35 174715
36 189888
37 196501
38 177648
39 187911
40 189830
41 193909
42 182267
43 192831
44 173332
45 197286
46 180956
47 177896
48 187239
49 193441
50 183507
51 180737
52 181037



53 194940
54 178082
55 188617
56 190396
57 189878
58 187062
59 195589
60 192429
61 182532
62 178869
63 182220
64 183339
65 185882
66 196260
67 183108
68 178614
69 179490
70 173776
71 190378
72 181178
73 196017
74 190050
75 196705
76 183489
77 190694
78 186719
79 183844
80 180677
81 180636
82 185635
83 183225
84 172572
85 178072
86 186931
87 180158
88 173335
89 193584
90 194895
91 182478
92 193967
93 195695
94 196987
95 186999
96 194140
97 187401
98 178476
99 197189

100 181726



101 186492
102 184266
103 174674
104 188631
105 196630
106 181454
107 177921
108 183841
109 193248
110 196393
111 174240
112 180200
113 177421
114 197159
115 182467
116 173769
117 194770
118 193838
119 180638
120 171675
121 193443
122 183745
123 193295
124 195442
125 193268
126 176312
127 196019
128 182353
129 181809
130 193296
131 196012
132 197390
133 173790
134 181771
135 175619
136 185161
137 189723
138 194507
139 178053
140 191153
141 192895
142 195953
143 173276
144 174733
145 179753
146 183966
147 195393
148 192926



149 188005
150 178867
151 193279
152 195547
153 188635
154 177577
155 173046
156 180215
157 193497
158 196885
159 197264
160 184338
161 171874
162 195859
163 197368
164 180216
165 195995
166 176775
167 197336
168 197166
169 178055
170 194705
171 180599
172 184684
173 197389
174 195933
175 178617
176 175612
177 190800
178 191206
179 185923
180 197459
181 185941
182 191101
183 181811
184 183742
185 190171
186 179715
187 197044
188 181825
189 191708
190 179768
191 188657
192 188634
193 194958
194 189845
195 193949
196 177523



197 182800
198 180977
199 186549
200 187942
201 189776
202 186445
203 196924
204 195449
205 181000
206 186992
207 183510
208 181554
209 187981
210 193312
211 194397
212 183897
213 191162
214 182468
215 181038
216 181784
217 188343
218 182799
219 182545
220 193283
221 181343
222 173597
223 183512
224 174729
225 175566
226 191235
227 187528
228 196691
229 188677
230 193476
231 186574
232 197276
233 175618
234 187980
235 194686
236 193966
237 194905
238 195560
239 189518
240 178895
241 193893
242 195971
243 195488
244 174760



245 188464
246 190880
247 181728
248 187441
249 194969
250 188004
251 194959
252 177508
253 187332
254 182752
255 188619
256 174722
257 189131
258 176320
259 180165
260 194280
261 190837
262 187517
263 181016
264 183805
265 186625
266 184394

Graduatoria Categoria B

Posizione in graduatoria n. Protocollo domanda/2021

1 180239
2 194921
3 183874
4 197385
5 193607
6 197258

DOMANDE ESCLUSE PROVVISORIE

N.
N. Protocollo 

Domanda/2021
Motivi di Esclusione



1 183501
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - NESSUN 

CONTRATTO DI LOCAZIONE DICHIARATO

2 177138
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - NESSUN 

CONTRATTO DI LOCAZIONE DICHIARATO

3 189533
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(3,24%)

4 189803
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

5 187588
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(8,75%)

6 185107
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi. 16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 
(12,09%)

7 189573
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

8 175721
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(19,27%)

9 193499
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

10 181797
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - mancano 
tutti gli estremi catastali - contratto alloggio di ers

11 174754
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - CANONE 

ANNUO DICHIARATO DI € 280,00 - LA CAT. 
CATASTALE DICHIARATA NON E' VALIDA

12 188917
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - dichiara un 

appartamento di mq 6066 e n. 239 rate di affitto pagate

13 186168
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - MANCANO 

GLI ESTREMI CATASTALI - CANONE ANNUO 
DICHIARATO PARI AD € 360,00

14 197819
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(13,27%) 20 - domanda presentata oltre il termine del 
31/12/2021 ore 12.00

15 195545

15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 
mesi. 20 - DICHIARA DUE CONTRATTI PER UN 

TOTALE DI 24 MESI ANNUI - SUPERFICIE 
ALLOGGIO DI SOLI 3 MQ.

16 193555
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - MANCANO I 

MESI DI DURATA ANNUA DEL CONTRATTO

17 191739
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - NESSUN 

CONTRATTO DI LOCAZIONE DICHIARATO

18 197251
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

19 196016
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

20 188297
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

21 190578
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

22 189571
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.



23 194340
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - MANCANO 

LE RATE DI CANONE DI AFFITTO PAGATE NEL 2020

24 197096
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - 

CONTRATTO DI LOCAZIONE REGISTRATO IN DATA 
31/12/2021.

25 172246
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(5,76%) 20 - DICHIARA UN CANONE ANNUO DI € 
360,00

26 173332
20 - DOMANDA CON STESSO N. DI PROTOCOLLO 
INSERITA DUE VOLTE - SI ELIMINA LA PRESENTE 

DOMANDA

27 189544
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(2,12%)

28 187995
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(2,42%) 20 - DICHIARA UN CANONE ANNUO DI € 
300,00

29 190982
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(20,93%)

30 193015
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

31 187706
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(3,80%) 20 - DICHIARA UN CANONE ANNUO DI € 
400,00

32 187637
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(12,83%) 20 - DICHIARA UN CANNONE ANNUO DI € 
340,00

33 182971
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - MANCANO I 

MESI DI DURATA ANNUA DEL CONTRATTO

34 195665
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(11,64%) 20 - DICHIARA UN CANONE ANNUO DI € 
329,00

35 195851
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(5,10%) 20 - DICHIARA UN CANNONE ANNUO DI € 
330,00

36 196913
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.
37 183314 20 - contratto di locazione di alloggio e.r.s. pubblica

38 174727
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(20,04%)

39 197291
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(8,91%) 20 - DICHIARA UN CANNONE ANNUO DI € 
415,00

40 180231
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - NESSUN 

CONTRATTO DI LOCAZIONE DICHIARATO

41 185125
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

42 184337
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - mancano i 

mq. dell'alloggio

43 174034
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - NESSUN 

CONTRATTO DI LOCAZIONE DICHIARATO
44 195808 16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 



(12,71%)

45 197977
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - domanda 
presentata oltre il termine del 31/12/2021 ore 12.00

46 182023
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(14,46%)

47 173046
20 - DOMANDA CON STESSO N. DI PROTOCOLLO 
INSERITA DUE VOLTE - SI ELIMINA LA PRESENTE 

DOMANDA

48 195573
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - NESSUN 

CONTRATTO DI LOCAZIONE DICHIARATO

49 191832
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - MANCANO I 

MESI DI DURATA ANNUA DEL CONTRATTO

50 181976
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - MANCANO I 

MESI DI DURATA ANNUA DEL CONTRATTO

51 185031
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(19,05%)

52 196343
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - MANCANO I 

MESI DI DURATA ANNUA DEL CONTRATTO

53 185340
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

54 179630
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

55 196011
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - NESSUN 

CONTRATTO DI LOCAZIONE DICHIARATO

56 191844
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

57 194163
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - MANCANO I 

MESI DI DURATA ANNUA DEL CONTRATTO

58 177408
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - NESSUN 

CONTRATTO DI LOCAZIONE DICHIARATO

59 185115
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(7,72%) 20 - DICHIARA UN CANNONE ANNUO DI € 
350,00

60 178858
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(22,56%)

61 180720
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(4,08%) 20 - DICHIARA UN CANNONE ANNUO DI € 
220,00

62 197079
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - NESSUN 

CONTRATTO DI LOCAZIONE DICHIARATO

63 185944
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

64 188612
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(3,50%) 20 - DICHIARA UN CANNONE ANNUO DI € 
275,00

65 192441 16 - Canone ammissibile pari a zero.

66 197165
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - CATEGORIA 

CATASTALE NON VALIDA

67 196771
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.



68 194922
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(18,31%)

69 196768
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - MANCA IL 

FOGLIO CATASTALE

70 196767
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

71 196003
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(13,65%) 20 - DICHIARA UN CANNONE ANNUO DI € 
400,00

72 194346
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(20,23%)

73 196414
20 - DOMANDA CARICATA NEL PROGRAMMA DUE 

VOLTE - SI ANNULLA LA PRESENTE

74 184401
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(3,96%) 20 - DICHIARA UN CANNONE ANNUO DI € 
330,00

75 197106
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

76 189393
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

77 196758
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - DICHIARA 

UN CANNONE ANNUO DI € 300,00

78 187386
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - MANCANO 

LE RATE DI CANONE DI AFFITTO PAGATE NEL 2020

79 180168
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(5,29%) 20 - DICHIARA UN CANNONE ANNUO DI € 
467,00

80 193624
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

81 194222
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - 

SUPERFICIE APPARTAMENTO SUPERIORE A MQ 
120

82 197048
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

83 172629
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - MANCANO 

LE RATE DI CANONE DI AFFITTO PAGATE NEL 2020

84 189761
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

85 197405
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

86 184398
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - NESSUN 

CONTRATTO DI LOCAZIONE DICHIARATO

87 172627
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(21,58%)

88 182798
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - 

appartamento di 150 mq non ammissibile per 2 
persone (massimo 120 mq)

89 192788
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

90 190714
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.



91 000107/2022
01 - Domanda consegnata dopo la scadenza del 

bando. 15 - Durata dei contratti di locazione superiore 
a 12 mesi.

92 197014
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

93 184930
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

94 173276
20 - DOMANDA CARICATA NEL PROGRAMMA DUE 

VOLTE - SI ANNULLA LA PRESENTE

95 188138
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

96 194398
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - MANCA 

L'INDICAZIONE DEL CANONE ANNUO

97 197294
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - DICHIARA 

CATEGORIA CATASTALE C/6 - IMMOBILE NON 
RESIDENZIALE

98 197384
16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 

(6,73%) 20 - DICHIARA UN CANNONE ANNUO DI € 
434,00

99 173801
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - DATI DEL 

CONTRATTO DI LOCAZIONE NON VALIDI
10
0

180885
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - CATEGORIA 

CATASTALE NON AMMESSA - A10 UFFICI
10
1

197144
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi.

10
2

196769
15 - Durata dei contratti di locazione superiore a 12 

mesi. 16 - Insufficiente incidenza del canone sul reddito 
(4,84%)

10
3

172526
16 - Canone ammissibile pari a zero. 20 - NESSUN 

CONTRATTO DI LOCAZIONE DICHIARATO

2. Di dare atto che le Graduatorie Provvisorie e l’elenco degli esclusi saranno in pubblicazione 
dal 9 marzo 2022 fino al 7 aprile 2022 sul sito web e all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Terni;

3. Di dare atto che nel periodo suddetto, i soggetti le cui domande sono state escluse, possono 
presentare   richiesta   di   riammissione   in   graduatoria   compilando   l’apposito   modello 
predisposto dalla Direzione Welfare, denominato allegato A), facente parte integrante del 
presente atto;

4. Di precisare che  lo stesso dovrà essere compilato e sottoscritto dall’interessato, corredato 
dalla   documentazione   a   supporto   e   consegnato,   in   formato   cartaceo,   al   Protocollo   del 
Comune   di   Terni   o   scansionato   ed   inviato   alla   PEC   dell’Ente   al   seguente   indirizzo: 
comune.terni@postacert.umbria.it     ,     entro  il   termine perentorio  del  7  aprile  2022,  ore 
12.00; 

5.  Di dare atto che, all’esito delle verifiche sulle dichiarazioni di riammissione presentate nel 
termine stabilito, l’Ufficio competente provvederà ad approvare e pubblicare le Graduatorie 
Definitive degli ammessi e l’elenco definitivo degli esclusi;



6. Di disporre che, prima dell’erogazione del contributo ai beneficiari, verranno effettuate le 
istruttorie per la verifica delle autocertificazioni rese nelle domande, ai sensi del D.P.R. 28 
dicembre 2000,  n.  445, artt.  46 e  47 e qualora si  riscontrassero di  dichiarazioni  false o 
mendaci, non si procederà all’erogazione del contributo;

7. Di dare atto che il  Comune di Terni,  pubblicherà  gli atti  adottati  per  la misura,  sul sito 
dell’Ente, in attuazione agli obblighi previsti dal D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino 
della   disciplina   riguardante   gli   obblighi   di   pubblicità,   trasparenza   e   diffusione   di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

   IL DIRIGENTE ad interim

     Dott.ssa Donatella Accardo



Allegato A):

BANDO DI CONCORSO ANNO 2021 PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A 
SOSTEGNO DELL’AFFITTO

previsto dalla Legge 9.12.1998 N° 431, art. 11 – Fondo nazionale per l’accesso alle 
abitazioni in locazione approvato con Determinazione Dirigenziale n. 3227 del 

12/11/2021

DOMANDA DI RIAMMISSIONE NELLA GRADUATORIA DEFINITIVA

La presente richiesta va presentata dal giorno 9 MARZO 2022 al giorno 7 APRILE 2022 entro le ore 12.00

Con le seguenti modalità:

- Consegna a mano al Protocollo del Comune di Terni – Palazzo Spada, in Piazza Ridolfi 1;

- Invio con posta elettronica al seguente indirizzo PEC: comune.terni@postacert.umbria.it  

AL COMUNE  DI TERNI

CONSAPEVOLE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE (art. 75) E PENALI (art. 76) disciplinate dal D.P.R. 
28 dicembre 2000, n. 445, cui posso andare incontro in caso di dichiarazioni false o mendaci, ed in tal 
senso ammonito, ai sensi degli artt. 46 e 47 dello stesso D.P.R. 445/2000

Il/La sottoscritto/a

(NB: chi è nato in Italia indichi Comune e Provincia; i nati all’estero indichino lo Stato di nascita e la sigla “EE” come 
provincia.)

Cognome                                                                               Nome                                                                              ,

Nato/a Comune/Stato                                                                                           , prov.                  , il                               ,

sesso   M      F ,  Residente in Comune di                                                                                                    , prov. ( 
                                                                                                                                                                 ),

indirizzo                                                                                                                                            , c.a.p. (               ).

Codice fiscale I__I__I__I__I__I__I__I__I__I__I__I__I__I__I__I__I

CHIEDE DI ESSERE RIAMMESSO TRA I BENEFICIARI PER L’ASSEGNAZIONE DEL 
CONTRIBUTO A SOSTEGNO DEL CANONE DI AFFITTO 

E SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ DICHIARA:

    DI AVER PRESO VISIONE DELL’ ALLEGATO PRIVACY  Informativa sul 
trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 Reg. (UE) 2016/679, riportato in calce al presente 
modello;



                DI AVERE PRESENTATO LA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AL BANDO             

PROTOCOLLO N……………………………… DEL ………………………………..;

E

DI ESSERE STATO ESCLUSO DALLA GRADUATORIA PROVVISORIA DEGLI AMMESSI 

PER LA SEGUENTE MOTIVAZIONE:

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………;

PER QUANTO SOPRA, AL FINE DI ESSERE AMMESSO NELLA GRADUATORIA DEI 
BENEFICIARI DICHIARA:

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………...;

(QUALORA   IL   MOTIVO   DELL’ESCLUSIONE   RIGUARDASSE   IL   CONTRATTO   DI 
LOCAZIONE, SI CHIEDE DI COMPILARE LA TABELLA SOTTOSTANTE IN TUTTE 
LE SUE PARTI)

DICHIARA che nell’anno 2020



1)

era titolare del contratto di affitto stipulato con ____________________________________________________________  
registrato in data ________/______/__________   al n._______________, presso l’Ufficio del Registro di ______________ 
_________________________________, per l’affitto dell’alloggio sito in Comune di: 
______________________________ indirizzo: 
____________________________________________________________________ ____ di dimensione pari
a _____________ mq,  avente i seguenti estremi  catastali: F ________ p._________ sub ______ cat.________ 

     di proprietà privata      di proprietà pubblica 

per cui è stato corrisposto un canone complessivo di € |___|___|___|___|___|,00 per un periodo di n.__________ 

mensilità.

2)

era titolare del contratto di affitto stipulato con ____________________________________________________________  
registrato in data ________/______/__________   al n._______________, presso l’Ufficio del Registro di ______________ 
_________________________________, per l’affitto dell’alloggio sito in Comune di: 
______________________________ indirizzo: 
____________________________________________________________________ ____ di dimensione pari
a _____________ mq,  avente i seguenti estremi  catastali: F ________ p._________ sub ______ cat.________ 

     di proprietà privata      di proprietà pubblica 

per cui è stato corrisposto un canone complessivo di € |___|___|___|___|___|,00 per un periodo di n.__________ 

mensilità.

3)

era titolare del contratto di affitto stipulato con ____________________________________________________________  
registrato in data ________/______/__________   al n._______________, presso l’Ufficio del Registro di ______________ 
_________________________________, per l’affitto dell’alloggio sito in Comune di: 
______________________________ indirizzo: 
____________________________________________________________________ ____ di dimensione pari
a _____________ mq,  avente i seguenti estremi  catastali: F ________ p._________ sub ______ cat.________ 

     di proprietà privata      di proprietà pubblica 

per cui è stato corrisposto un canone complessivo di € |___|___|___|___|___|,00 per un periodo di n.__________ 

mensilità.

In caso di assegnazione del contributo, esso dovrà essere accreditato sul

CC:  n.  _________________  c/o 
____________________________________________________

Intestato  a: 
__________________________________________________________________

Codice IBAN 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

Tutte le comunicazioni dovranno essere inviate ai seguenti recapiti

Sig. 
________________________________________________________________________
__

Indirizzo ___________________________________________________________ n.__



Località  ______________________________________________  cap.__________ 
prov.________

Telefono: abitazione_____________________cellulare 
_______________________________

E-mail: 
____________________________________________________________________
____

_______________, _________________________ _______________________________
(Luogo) (data) (Firma per esteso) *

* E’ obbligatorio allegare il documento di identità in corso di validità di chi firma

LA DOCUMENTAZIONE  ATTESTANTE  QUANTO  DICHIARATO  NELLA PRESENTE 
RICHIESTA  DI  RIAMMISSIONE  IN  GRADUATORIA  VA  OBBLIGATORIAMENTE 
ALLEGATA A PENA DI  ESCLUSIONE DEFINITIVA.

Elenco della documentazione da allegare obbligatoriamente:

__  Documento di identità;

 Contratto di locazione registrato;

__ Tutte le ricevute di pagamento del canone dell’anno 2020;

Ulteriore documentazione allegata:

________________________________________________________________________
______

________________________________________________________________________
______

________________________________________________________________________
______

________________________________________________________________________
______

________________________________________________________________________
______



Allegato PRIVACY

Informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 Reg. (UE) 2016/679

Ai sensi dell’art. 13 Reg. (UE) 2016/679 “Regolamento del Parlamento europeo relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che  
abroga  la  direttiva  95/46/CE (regolamento  generale  sulla  protezione  dei  dati)”  si  forniscono le  seguenti 
informazioni  in  relazione  al  trattamento  dei  dati  personali  richiesti  ai  fini  della  partecipazione  al  Bando 
pubblico per l’assegnazione di contributi a sostegno della locazione, previsti dall’art.11 della L.431/98. 

1. Identità e dati di contatto del Titolare del trattamento e del legale rappresentante (art. 13, par. 1,  
lett. a) Reg. (UE) 2016/679): 

Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Terni, con sede in  Terni, P.zza Ridolfi 1; 
PEC: comune.terni@postacert.umbria.it  Centralino: +39 0744.5491

2. Dati di contatto del responsabile della protezione dei dati (art. 13, par. 1, lett. b) Reg. (UE) 2016/679) 
Il  Titolare  ha  provveduto  a  nominare  il  Responsabile  della  protezione  dei  dati  contattabile  all’indirizzo 
rpd@comune.terni.it

3. Modalità, base giuridica del trattamento dei dati (art. 13, par. 1, lett. c) Reg. (UE) 2016/679) e finalità 
del trattamento: 

Il  Comune,  in  qualità  di  titolare  tratterà  i  dati  personali  conferiti  con  il  presente  modulo,  con  modalità 
prevalentemente  informatiche  e  telematiche.  Il  trattamento  si  fonda  sull’esecuzione  di  un  compito  di 
interesse pubblico o connesso all’esercizio di un potere pubblico ai sensi dell’art. 6 par. 1 lett e)  e dell’art. 9 
par. 2 lett g) Reg. (UE) 2016/679, come previsto dalla Legge 431/1998 art. 11;

Il trattamento è svolto per le seguenti finalità: Concessione ed erogazione di contributi a sostegno dell’affitto,  
ivi compresi gli adempimenti relativi alle attività di verifica e controllo nonché agli obblighi di trasparenza e  
informazione dettati dalla normativa nazionale e comunitaria. 

4. Categorie di dati personali in questione (art. 14, par. 1, lett. d) Reg. (UE) 2016/679) 
Sono oggetto del trattamento ai sensi della presente informativa tutti i dati richiesti per la partecipazione al  
richiamato  Bando  specificati  nei  campi  della  modulistica  di  accesso  e  negli  allegati  da  trasmettere  
unitamente alla domanda, comprendendo anche dati comuni (ex art. 10 Reg. (UE) 2016/679), particolari (ex 
art. 9 Reg. (UE) 2016/679); 

5. Obbligatorietà o facoltatività conferimento dati (art. 13, par. 2, lett. e) Reg. (UE) 2016/679) 
Il  conferimento  dei  dati  presenti  è  obbligatorio.  Il  loro  mancato  inserimento  non  consente  di  avviare  e 
completare  la  procedura  di  valutazione  dell’istanza  ai  fini  della  concessione  del  contributo  previsto  dal  
Bando. 

6. Eventuali destinatari o le eventuali categorie di destinatari dei dati personali (art. 13, par. 1, lett. e)  
Reg. (UE) 2016/679) 

All’interno  dell’Amministrazione  Comunale  i  dati  saranno  trattati  dal  personale  e  da  collaboratori  della 
Direzione Welfare – Ufficio Amministrativo. 
All’esterno dell’Amministrazione Comunale i dati sono: 
- comunicati alla Regione Umbria e allo Stato;
- trattati  da  soggetti  espressamente  nominati  come  Responsabili  esterni  del  trattamento,  i  cui  dati  

identificativi sono conoscibili tramite richiesta da avanzare al Responsabile per i Dati Personali. 

Al di fuori di queste ipotesi i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi, se non nei casi specificamente 
previsti dal diritto nazionale o dell'Unione europea. 

7. Trasferimento dei dati personali a Paesi extra Ue o a Organizzazioni internazionali (art. 13, par. 1,  
lett. f) Reg. (UE) 2016/679) 

Non è previsto il trasferimento dei dati personali a Paesi extra Ue o a Organizzazioni internazionali (art. 13, 
par. 1, lett. f) Reg. (UE) 2016/679). 



8. Periodo di conservazione dei dati personali (art. 13, par. 2, lett. a) Reg. (UE) 2016/679) 
I dati saranno trattati per il tempo necessario al perseguimento delle finalità per le quali sono stati raccolti,  
ovvero per i tempi previsti dalle specifiche normative.

9. Diritti dell’interessato (art. 13, par. 2, lett. b) e d) Reg. (UE) 2016/679) 
Gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento l'accesso ai dati personali e la rettifica o la  
cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e 
ss. del RGPD). 
L'apposita istanza di accesso al Comune è presentata contattando il Responsabile della protezione dei dati  
presso il Comune di Terni, all’indirizzo e-mail: rpd@comune.terni.it. 
Per informazioni relative al procedimento è possibile contattare l’ufficio competente ai seguenti recapiti:

- mail: direzionewelfare@comune.terni.it 
- tel: 0744.549365

Gli  interessati,  ricorrendone i  presupposti,  hanno, altresì,  il  diritto di  proporre reclamo al  Garante per la 
protezione dei dati personali quale autorità di controllo secondo le procedure previste. 

10. Dati soggetti a processi decisionali automatizzati (art. 13, par. 2, lett. f) Reg. (UE) 2016/679) 
I dati forniti non sono soggetti a processi decisionali automatizzati né a profilazione (art. 13, par. 2, lett. f)  
Reg. (UE) 2016/679).


